令和 2 年 12 月 18 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内

東 京税 理士会 日本橋 支部
事 務  局

〒103-0013
中央区日本橋人形町 3-11-10

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F
T e l 03(3662)3979 F ax 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り
厚く御礼申し上げます。
さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいますよう

お願い申し上げます。
敬 具

記

新型コロナウイルス感染症急拡大に伴う事務局年末年始及び業務対応変更の

お知らせ

研修会開催のご案内

◆ 新春記念講演会のご案内

◆ 2／ 3 令和 2年分確定申告にあたっての留意事項

◆ 研修会（動画配信）のお知らせ

◆ ＤＶＤ研修会

◆  2／ 2「借地権、賃借権、使用貸借の税務」

◆  2／ 2「税理士業務のために知っておくべき債権法改正」

◆  2／17「税理士実務質疑応答事例～法人税務編～」

◆  2／17「相続税の調査状況や裁決・判決例そして新聞記事から相続税申告
実務を考える」

◆ 再案内 1／21・22「令和 2年分確定申告における留意事項」

◆ 再案内 1／21「個人から法人への低額譲渡によるみなし譲渡課税及び
株式価値の異動による贈与税課税について」

◆ 再案内 1／22「会員相談室相談事例 ～パート９～」

◆ 雑談室開催案内（1月、2月）

◆ 12 月～2 月の東京税理士会会員研修会のご案内について

テニス部練習会のお知らせ

第五世代税理士用電子証明書の発行について 東京税理士会からのお知らせ

日本橋税務署からのお知らせ

日税ﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽからのお知らせ

以 上

＊連絡文書メール配信受付中です！
メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号 をご記入ください

令和 2年 12 月 18 日

会 員 各 位

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

総務部長 結 城 昌 史

新型コロナウイルス感染症急拡大に伴う

事務局年末年始及び業務対応変更のお知らせ

平素より会員の諸先生方には、支部運営につき温かいご理解とご協力をいただき役員

一同心から感謝申し上げます。

標記の件、新型コロナウイルス感染症急拡大に伴い、事務局所員の年末年始休暇及び、

事務局業務対応の変更を下記の通りといたしました。ご不便をおかけすることと考えら

れますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願いとともにご案内申し上げます。

なお、休業期間の緊急のご連絡につきましては、下記の通り、総務部長 結城 昌史

または、支部長 坂下 眞一郎までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

また、２８日（月）は事務局員在宅勤務をしておりますので、お問合せの際は、事務

局までＥﾒｰﾙ、FAX でお願い申し上げます。

記

年末年始休業期間 １２月２８日（月）～１月４日（月）

業務対応変更期間 １月５日（火）より当面の間

開 室 期 間 午前１０時～午後４時

電 話 応 答 時 間 午前１０時～午後４時

事務手続 対象者 対応

変更登録申請手続 会員 郵送受付

販売（領収書等） 会員 窓口※

＊登録申請等の各種の諸手続きにつきましては、感染リスク低減のため郵送による

対応とさせていただきます。

＊三密による感染拡大を避けるため、ご来局の際は、事前にご連絡をくださいます

ようお願い申し上げます。

緊急連絡先 総務部長

結城 昌史（税理士法人ＡＳＳＥＴＳ）

℡ 3639-5770

支部長

坂下 眞一郎（税理士事務所）

℡ 3664-0513

支部事務局   Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

Fax 03（3639）1727

℡ 03（3662）3979

以 上

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

日本橋税理士政治連盟

会  長 井 上 眞 一

東京税理士協同組合共催

日本橋支部新春記念講演会のお知らせ
支部会員の皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。

コロナ渦の中で新年賀詞交歓会は中止となりましたが、ご好評いただいております新春

記念講演会は開催いたします。会員皆様には親睦とご見識を深めていただき、今後の業務

活動の一助となれば幸いです。万障お繰り合わせのうえ、ご参集くださいますようお願い

申し上げます。

開催日時：１月１２日（火）１５時３０分～１７時００分

会  場：ロイヤルパークホテル ３Ｆロイヤルホール（ＥＡＳＴ）
東京都中央区日本橋蛎殻町 2-1-1  Tel 03（3667）1111

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】「アメリカ人から見た『和』の国 日本」

【講 師】ケント・ギルバート（Kent Sidney Gilbert）

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「1/12 参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、お送
り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １００名（先着順）

締  切： １２月２８日（月）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

テーマ確定

このご案内は、先月新春講演会としてお送りしております。
既にお申込をいただいた先生にはご容赦下さい。

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部

支 部 長 坂 下 眞一郎

研 修 部 長  渡 辺  英 樹

東 京 税 理 士 協 同 組 合 共 催

所得税等確定申告研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修開催のお知らせです。

例年通り、所得税と贈与税の確定申告について、日本橋税務署の担当官に解説いただき

ますが、新型コロナウィルス感染症対策のため、定員１５０名の事前予約制（１事務所 1

名）申込みに締切日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しく

お願い致します。

開催日時：令和３年２月３日（水）午後１時３０分～午後４時００分

開催内容：令和 2 年分確定申告にあたっての留意事項

講  師：日本橋税務署 個人課税部門 担当官

資産課税部門 担当官

会  場：東京証券会館ホール

中央区日本橋茅場町 1-5-8

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法：① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/3 研修会参加」、本文に下記の参加申込書の内容を

ご記入いただき、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５０名（先着順）

締  切： 令和３年１月２７日（水）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

２月 ３日（水）の研修会に参加いたします。

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

記 入 欄
会員氏名・事務所名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）      Fax 番号   （     ）

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

令和 2 年 12 月 18 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部
支 部 長 坂 下 眞一郎
研 修 部 長  渡  辺  英  樹
東京税理士会京橋支部共催
東 京 税 理 士 協 同 組 合 共 催

研修会（動画配信）のご案内

 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

 １１月２７日に開催しました都税事務所の担当官が教えてくれる地方税の間違いや

すい留意点の動画配信のご案内です。パソコン・スマートフォン・タブレット等いずれ

かでご参加ください。

配信期間：令和２年１２月１５日（火）～令和３年２月１５日（月）

配信内容：都税事務所の担当官が教えてくれる地方税の間違いやすい留意点

～法人事業税・都民税、固定資産税（コロナ特例）、地方税共通納税システム～

講  師：中央都税事務所担当官

<視聴ＵＲＬ>

https://upper-stm.ssl-lolipop.jp/tkz-1block/contents/index.html

ユーザー名：tkz

パスワード：1block

<動画視聴後の受講申請登録ＵＲＬ＞

https://forms.gle/ak1a31Qp2sL5pBGKA

視聴後に表示される 2 桁の視聴確認番号を上記アドレスの「Google form」

にアクセスし、ご自身で視聴登録申請を行って下さい。

①税理士登録番号

②氏名

③メールアドレス

④受講中に表示される視聴確認コード（2 桁（半角数字）

⑤研修に関するご意見がございましたらお願いします。

（配信期間中のみの登録申請の受付となります。また受講時間の反映は視聴期間後

となりますのでご了承ください。）

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：２月 ２日（火）１４時３０分～１７時００分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】借地権、賃借権、使用貸借の税務

【講 師】税理士 小林 磨寿美 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/2 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）

締  切： １月２６日（火）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：２月 ２日（火）１７時３０分～１９時３０分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】税理士業務のために知っておくべき債権法改正

【講 師】弁護士 松木 裕 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/2（夜間）研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記
入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）
締  切： １月２６日（火）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：２月１７日（水）１４時３０分～１７時００分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】税理士実務質疑応答事例～法人税務編～

【講 師】税理士 宮森 俊樹 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/17（昼）研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記
入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）

締  切： ２月１０日（水）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：２月１７日（水）１７時３０分～１９時３０分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】相続税の調査状況や裁決・判決例

そして新聞記事から相続税申告実務を考える

【講 師】税理士 大久保 昭佳 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「2/17（夜間）研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご
記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）
締  切： ２月１０日（水）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部

支  部  長 坂 下 眞一郎

研 修 部 長  渡  辺  英  樹

東 京 税 理 士 協 同 組 合 共 催

DVD 研修会のご案内

日本橋支部研修部から研修会開催のお知らせです。
今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行

ないます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切
日がございます。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致し
ます。

開催内容：【テーマ】令和２年分確定申告における留意事項

【講 師】税理士・調査研究部委員・会員相談室相談委員 大畑 智宏氏

開  催：日 時：１月２１日（木）１５時００分～１７時００分
締 切：１月１４日（木）

日 時：１月２２日（金）１７時３０分～１９時３０分
締 切：１月１５日（金）

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979

中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入

れて下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。

Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「○月○日 DVD 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先を

ご記入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： 各回２０名（先着順）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

開催日時              ※参加ご希望日の□欄にレを入れて下さい

１月２１日（木）１５：００～ ・締切日 １月１４日（木）

１月２２日（金）１７：３０～ ・締切日 １月１５日（金）

先月ご案内の際、講師名を誤っておりました、申し訳ございません。

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：１月２１日（木）１７時３０分～２０時００分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】個人から法人への低額譲渡によるみなし譲渡課税及び

株式価値の異動による贈与税課税について

【講 師】税理士・中小企業診断士 渡邊 正則 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「1/21 夜間研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入
の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）
締  切： １月１４日（木）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

研修参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

DVD 研修会のご案内
 会員の皆様、いつも研修会にご参加いただきありがとうございます。

今回は、過去東京会で開催されました研修会の、ＤＶＤの視聴による研修会を行ない
ます。新型コロナウィルス感染症対策のため、事前予約定員制で申込みに締切日がござ
います。何卒ご理解のうえお申し込みくださいますよう宜しくお願い致します。

開催日時：１月２２日（金）１５時００分～１７時００分

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

開催内容：【テーマ】会員相談室相談事例 ～パート９～

前半 提示同額給与関係

後半 重加算税の付加・譲渡対価の区分方法

【講 師】前半 税理士 西野 道之助 氏

後半 税理士 苅米  裕 氏

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「1/22 研修会参加」、本文に登録番号,連絡先をご記入の上、
お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： ２０名（先着順）

締  切： １月１５日（金）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

このご案内は、全会員宛となっておりますので、既にお申込を
いただいた先生へも届いてしまいますことをご容赦下さい。

令和 2年 12 月 18 日

Fax 送付先（日本橋支部） 0 3 - 3 6 3 9 - 1 7 2 7

参加申込書

会 員 各 位
東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

研修部長 渡 辺 英 樹

東京税理士協同組合共催

雑談室のご案内
 会員の皆様、いつも雑談室にご参加いただきありがとうございます。
 新型コロナウィルス感染症対策のため、当面の間、事前予約の定員制で開催すること
となりました。

参加ご希望の方におかれましては、何卒ご理解のうえ締切日までにお申し込みくだ
さいますよう宜しくお願い致します。

開  催： １月 日 時： １月 ８日（金）１７時３０分～
締 切：１２月２８日（月）

２月 日 時： ２月１０日（水）１７時３０分～
締 切： １月２７日（水）

会  場：日本橋支部会議室
℡ 03（3662）3979
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-11-10 ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F

＊ 会場案内図が必要な方は、下記申込書の会場案内図の□欄にレを入れ

て下さい。折り返し Fax（メール、郵送）いたします。

申込方法： ① F a x 下記の参加申込書にご記入の上、このままお送り下さい。
Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局

② Ｅ ﾒｰ ﾙ 件名「○月○日 雑談室参加」、本文に登録番号,連絡先をご記
入の上、お送り下さい。

Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
＊ お電話でも受付けております。

℡ 03（3662）3979 支部事務局

定  員： １５名（先着順）

『研修カード』をご持参下さい！

東京税理士会日本橋支部 行

□ 会 場 案 内 図 希 望 し ま す 。

会員氏名 登録番号

連絡先

電話番号   （     ）        Fax 番号   （     ）

開催日時              ※参加ご希望日の□欄にレを入れて下さい

１月 ８日（金）１７：３０～ ・締切日 １２月２８日（月）

２月１０日（水）１７：３０～ ・締切日  １月２７日（水）

令和 2 年 12 月 18 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会

日本橋支部事務局

12 月～2 月の東京税理士会会員研修会

12 月～2 月の東京会の研修会は下記のとおりですので、お知らせいたします。
なお、新型コロナ感染防止の観点から、後日配信される東京会の研修については、極力マルチメディア研修での

受講をお願いいたします。

＊下記研修会のお問合せは、東京税理士会事務局業務研修課まで ℡（3356）4467（直通）

日 時 研修会名 内 容 場 所

12月 21日（月）

10：00～12：00

第 33 回

会員研修会

テーマ「国際資産税の基礎」

講 師 税理士・会員相談室相談員

    望月 文夫 氏

メルパルクホール

港区芝公園 2-5-20

12月 21日（月）

13：00～15：30

第 34 回

会員研修会

テーマ「個人財産の承継について～円満な引き継ぎの

ための個人事務所の対応～」

講 師 税理士・日本税務研究センター税務事例
 研究員 岩下 忠吾 氏

1月25日（月）

10：00～12：00

第 37 回

会員研修会

テーマ「成年後見制度

～税理士としての生き残り術～」

講 師 税理士・公益活動対策部委員

古川 眞理 氏

中野ｻﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎｰﾙ

中野区中野 4-1-1

1月 25日（月）

13：00～15：30

第 38 回

会員研修会

テーマ「取引相場のない株式の評価における留意点」

講 師 税理士 梶野 研二 氏

2月 8日（月）

10：00～12：00

第 39 回

会員研修会

テーマ「令和２年分確定申告の留意事項

（所得税・e-TAX）」

講 師 東京国税局 担当官

2月 8日（月）

13：00～15：30

第 40 回

会員研修会

テーマ「令和２年分確定申告の留意事項

（資産税・消費税）」

講 師 東京国税局 担当官

…このマークの研修会は、後日研修サイトにて録画をご視聴いただけます。

※1 月 13 日（水）の第 35 回会員研修会（新春講演会）、14 日（木）、15 日（金）の第 36 回会員研修会（ＤＶＤ

研修）は満席となりましたので締め切りました。ご了承ください。

東京税理士会 日本橋支部

テニス部 練習会のお知らせ

2020 年 12 月 13 日

会員各位

1 月の練習会を以下の日程で行います。

テニス部では、常時新入部員の加入を受け付けており

ます。

＜特典＞

初心者でも大丈夫！！ 専属コーチが親切に指導

参加費、１回１０００円お得です！

 インドアコートで快適に練習できます。

 入部希望の方、ご連絡をお待ちしております。

＜1 月の練習予定日＞

日 時：1 月 8 日（金）19:00～21:00
場 所： 高輪テニスセンター

1 番コート（1F です）

品川プリンスホテル裏

インドアコート ℡ 3441-0020
（コート番号は当日変更になることがあります）

東京税理士会 日本橋支部

支 部 長 坂下眞一郎

      厚 生 部 長       湯本 康弘

テニス部長 塩谷  満

連絡先：090-6024-8798
メール：shioman@d1.dion.ne.jp

令和 2 年 12 月 18 日

会員各位

東京税理士会日本橋支部
支 部 長 坂下 眞一郎
情報ｼｽﾃﾑ委員長 湯 本 康 弘

会員の皆様、いつも支部活動にご協力いただきましてありがとうございます。

東京税理士会より、下記の資料の周知依頼がございましたのでお送りいたしま

す。

【メール公文】

業 発 第 1 2 8 号

令和２年 12 月４日

支部情報システム関連部長・部長 各位

東京税理士会

情報システム部長 興津 亮一

（ 公 印 省 略 ）

第五世代税理士用電子証明書の発行について（周知依頼）

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日税連では、来年４月より第五世代税理士用電子証明書（以下、ICカード）の発行を開

始いたします。この第五世代 IC カードでは、現行の第四世代 IC カードを利用して６月 28

日（予定）よりオンラインで申込むことができ、当該申込みにおいては公的証明書（住民

票の写し、印鑑登録証明書等）の添付が不要となります。

なお、第四世代 IC カードを一度も取得したことがない、もしくは過去に取得したが失

効・紛失・破損してしまった方、又はマイナンバーカードを所有していない方は書面によ

りお申込みいただけます。

つきましては、第四世代 IC カードを取得している方にはオンライン申込を行っていた

だきたく、添付資料のご案内について、支部会員への周知方ご協力をお願い申し上げます。

当件につきましては、以下の本会会員専用ページ内「お知らせ」に掲載しておりますの

で併せてご参照ください。

● 本会会員専用ページ内「お知らせ」

第五世代税理士用電子証明書の発行について

URL：https://www.tokyozeirishikai.or.jp/member/news/7045/
※ ご登録いただいている ID、パスワードによるログインが必要です。